
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO PAŠVITINIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-86 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos           

2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 

punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti Pakruojo rajono Pašvitinio pagrindinės mokyklos direktoriaus 2012 metų veiklos 

ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                 Asta Jasiūnienė 

 

 

 

 



      PATVIRTINTA 

      Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

      2013 m. balandžio 18 d. sprendimu Nr. T-86 

       

 

 

PAKRUOJO RAJONO PAŠVITINIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIAUS 2012 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 Pašvitinio pagrindinė mokykla yra Pakruojo rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti 

viešojo juridinio asmens statusą. 

 Mokyklos tipas – pagrindinė mokykla, vykdanti pagrindinio, pradinio, priešmokyklinio 

ugdymo programas. 

 Mokyklos adresas: A.Vainausko g.10, LT-83342, Pašvitinys, Pakruojo r. sav., kodas 

190067099. 

1. Mokyklos ištekliai: 

 

1.1. 2012 metų rugsėjo 1 d. mokinių skaičius buvo 141 mokinys. Priešmokyklinėje 

grupėje – 12 vaikų, 1-4 klasėse - 41 mokinys, 5-10 klasėse – 88 mokiniai. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 Pedagoginių darbuotojų  : 23  darbuotojai , iš jų administracija – 2, priešmokyklinio 

ugdymo mokytoja - 1, 1 - 4 klasių mokytojų - 4, 5 - 10 klasių mokytojų - 10 ( dirbantys 

pagrindiniame darbe), 2 mokytojai (ne pagrindiniame darbe), spec. pedagogai, teikiantys 

profesionalią pagalbą mokiniams – 4 mokytojai : spec. pedagogas-logopedas, psichologas, 

mokytojas padėjėjas ir socialinis pedagogas.  

                       Mokytojų kvalifikacija:  metodininkai - 3, vyr. mokytojai -  15, mokytojai - 2. 

Iš mokykloje dirbančių pedagogų 10 mokytojų yra baigę Pašvitinio vidurinę mokyklą . Mokytojų 

amžiaus vidurkis - 44 metai. Mokykloje dirba du pensijinio amžiaus mokytojai. 

 Mokykloje dirba 20 aptarnaujančio personalo darbuotojų. 

 

 1.2.Materialiniai ištekliai: 

 

 Mokyklos bendras patalpų plotas 2561 kv.m. Bendras klasių, mokomųjų kabinetų skaičius 

- 20.Mokyklai  2006 metais Lietuvos švietimo ministerija skyrė mokyklinį autobusą. Iš viso 

mokykloje yra 36 kompiuteriai, visi jie turi interneto prieigą. Mokykloje veikia biblioteka ir 

skaitykla. 

 

               1.3.  Finansiniai ištekliai: 

 

 2012 m. vasario 23d.  Pakruojo rajono savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. T-34  

Pašvitinio pagrindinei mokyklai  ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimui 

skirta  1024,3 tūkstančių litų. Iš jų MK skirta 734,3 tūkstančio litų, aplinkos lėšoms skirta 267,3 

tūkstančių litų, 20,0 tūkstančių litų skirta mokinių pavėžėjimui, prekių ir paslaugų naudojimui skirta 

2,7 tūkstančio litų. Per metus Pašvitinio pagrindinei mokyklai buvo skirta papildomai 120 

tūkstančių litų. Faktiškai per 2012 metus išleista 1250,3 tūkstančių  litų.  

 Mokykloje buvo vykdoma taupymo programa : technikinio personalo darbuotojams 

sumažintas darbo užmokestis 15%, pedagogams buvo taikomi minimalūs  tarifinių atlygių 

koeficientai. 

 

 

 



 

2. 2012m. mokyklos tikslai ir uždaviniai: 

 

2.1 Tikslas: teikti kokybiškas švietimo paslaugas bei sudaryti palankias sąlygas mokinių 

socializacijai, kuriant pagarba grindžiamus partneriškus santykius tarp visų bendruomenės narių. 

 

2.2 Uždaviniai: 

2.2.1. Plėtoti mokinių bendruosius ir dalykinius gebėjimus, saviraišką. 

2.2.2. Tenkinti mokinių saugumo poreikius. 

2.2.3. Tobulinti pagalbos teikimo mokiniui sistemą, atsižvelgiant į mokinių poreikius. 

2.2.4. Tobulinti mokyklos bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą, puoselėjant mokyklos 

tradicijas. 

2.2.5. Vykdyti prevencinę veiklą. 

      

  Uždavinių įgyvendinimas:  

 

  Plėtoti mokinių bendruosius ir dalykinius gebėjimus, saviraišką.  Mokykloje vyko 

raiškiojo skaitymo konkursas 1-10 klasėse, jame mokiniai ugdėsi raiškos, bendravimo gimtąja kalba 

kompetencijas, norintiems sudarytos sąlygos dalyvauti „Kengūros“ konkursuose, organizuotas 

mokyklos herbo bei mokyklos vėliavos kūrimo konkursas, Europos kalbų diena, mokytojų dienos 

šventė, Tolerancijos diena, projektas „Valentino dienos šventė“, Kaziuko mugė, Užgavėnės. 

 

   Tenkinti mokinių saugumo poreikius. Mokytojų budėjimo pertraukų metu atsakomybės 

didinimas, pokalbis – mokyklos vaiko gerovės komisijos veikla ir naujovės. 

 

 Tobulinti pagalbos teikimo mokiniui sistemą, atsižvelgiant į mokinių poreikius. 

Gabių vaikų ugdymo būdai ir metodai, diskusija su mokinių tėvais “Kaip tėvai galėtų padėti 

mokytis savo vaikams“. 

 

 Tobulinti mokyklos bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą, puoselėjant mokyklos 

tradicijas. 

Sporto šventė, Rugsėjo 1-osios šventė, rudeninis bėgimas Pašvitinys- Žvirbliniai, Pavasarinis 

koncertas, penktokų krikštynos, kalėdinis renginys 5-10 klasių mokiniams,  renginys , skirtas 

Sausio 13 –ąjai, Žemės diena. 

 

 Vykdyti prevencinę veiklą. 

 

Savaitė „Be patyčių“ mokykloje,  dalyvavimas rajoniniame konkurse „MES PRIEŠ AIDS“, skirto 

pasaulinei  AIDS dienai paminėti, dalyvavimas prevenciniame - sportiniame renginyje 

„BENDRAUKIM IR BENDRADARBIAUKIM 2012“, dalyvavimas savanorystės programoje “Tu 

ir aš – kartu mes galia“.  

 

 MOKINIŲ DALYVAVIMAS OLIMPIADOSE, VARŽYBOSE, KONKURSUOSE 

 

Biologijos olimpiada 9-12 klasių – 9 klasės mokinė Samanta Jasnauskaitė – III vieta. 

 

Matematikų olimpiada  - 8 klasės mokinė Gabija Stasiūnaitė – III vieta 

 

5-8 kl. gamtos mokslų olimpiada – 5 klasės mokinys Edvinas Viktoras Dovidaitis – I vieta, 7 klasės 

mokinys Klaudijus Verbickas – I vieta, 8 klasės mokinys Adomas Aleknavičius – I vieta. Visi šie 

mokiniai buvo pakviesti dalyvauti Šiaurės Lietuvos regiono 5-8 klasių mokinių gamtos mokslų -  

biologijos olimpiados  III ture Šiaulių universitete. 



 

Mokyklos komanda kaimo vietovių mokyklų zoninėse ketvirtų ir žemesnių klasių „Drąsūs, stiprūs, 

vikrūs“ varžybose užėmė II vietą (Biržuose),  rajono kaimo mokyklų ketvirtų ir žemesnių klasių 

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ varžybose užėmė I-ąją vietą ( rajone), rajono kaimo mokyklų 5-6 kl.  

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ varžybose užėmė II-ąją vietą ( rajone), rajono kaimo vietovių mokyklų 

vaikinų krepšinio 3x3 varžybose užėmė II-ąją vietą ( rajone),  Šiaulių regiono kaimo pagrindinių 

mokyklų 5-10 klasių l. atletikos kroso varžybose (daugiau kaip 100 mokinių) užėmė III vietą ( 

rajone), rajono bendrojo lavinimo mokyklų merginų l. atletikos rungčių varžybose užėmė III-ąją 

vietą (rajone).  

 Šie  rezultatai pasiekti  visos  mokyklos bendruomenės kolektyvo dėka.  Norėčiau išskirti 

biologijos mokytoją Marijoną Mikšienę, kurios ugdomi moksleiviai biologijos olimpiadose užėmė 

prizines vietas ir buvo pakviesti į respublikinę olimpiadą.  

 

 Problemos: 

 

1. Mokinių  pavėžėjimas. Apie 100 mokinių pavežami į mokyklą mokyklos autobusu ir Pakruojo 

autotransporto autobusais iš atokiausių seniūnijos kaimų. Mokiniai į namus sugrįžta vėlai. Tėvai 

pageidauja, kad vaikai į namus sugrįžtų pasibaigus užsiėmimams. Tačiau turint vieną mokyklinį 

autobusą, tas yra neįmanoma.  Mokyklai mokinių pavėžėjimui reikalingas antras autobusas.  

2. Stadionas.  Siekiant geresnių ugdymo rezultatų , sportinių pasiekimų mūsų mokyklai reikalingas 

funkcionuojantis stadionas. 

 

3. Nepakankamai skiriama lėšų mokyklos materialinei bazei stiprinti: inventoriui, kompiuterių , 

aplinkos švarai ir tvarkai palaikyti, sanitarinių priemonių įsigijimui. 

 Mokyklos  bendruomenė ieško būdų ir galimybių finansinei padėčiai pagerinti: stengiasi  

surasti  kuo daugiau žmonių, kurie sutiktų pervesti pajamų mokesčio dalį mokyklai;  ūkininkų ir 

verslininkų paramos, užsienio partnerių iš Vokietijos – Holdorfo miesto. 

 

4.  Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimas „Dėl  aptarnaujamų teritorijų“. 

  

Mokykla pageidautų, kad būtų laikomasi Tarybos priimto sprendimo. 

 

 

Pastaba: Direktorius Juozas Grigaliūnas nedirbo dėl ligos nuo 2012 metų birželio mėn. iki 2012 

metų gruodžio mėn. 

_______________________________ 

 


